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اعطای ۵۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج و 

 فرزندآوری به مبلغ بیش از
 ۱۱۶ هزار میلیارد ریال توسط بانک سپه

عضو هیات مدیره بانک ســپه از پرداخت 116 هزار 
و 982 میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری و ازدواج 
از ابتدای ســال جاری تا بیســتم آذر ماه توســط 

بانک سپه خبر داد.
مصطفی پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک ســپه با 
اعلام این خبر گفت: بانک ســپه در راستای اجرای 
تکالیف ابلاغی بانک مرکــزی و به منظور کمک به 
اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
تعداد 19 هزار و 346  فقره تســهیلات به مبلغ 16 
هزار و 104 میلیارد ریال به تســهیلات فرزندآوری 
اختصاص داده است.دکتر پرتوافکنان، بانک سپه را در 
زمره بانک های برتر کشور در زمینه اعطای تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری عنوان کرد و اظهار داشــت: این 
بانک با اعطای 29 هزار و 678 فقره تسهیلات ازدواج 
به مبلغ 100 هزار 878 میلیارد ریال تلاش داشته تا 
به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده جوانان 
عزیز کشور را تسهیل و تسریع نماید.وی با بیان اینکه 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در قالب قرض الحسنه 
و با کارمزد 4 درصد پرداخت می شــود، تصریح کرد: 
تلاش شده تا فرآیند ارائه تسهیلات به متقاضیان وام 
ازدواج و فرزندآوری در اســرع وقت و در کوتاه ترین 
زمان ممکن در چارچــوب قوانین و مقررات ابلاغی 
صورت گیرد.عضو هیات مدیره بانک سپه خاطرنشان 
کرد: بانک ســپه در کنار پرداخت تسهیلات خرد به 
آحاد مختلف مردم در سراســر کشور، تلاش داشته 
تا سیاست های اعتباری خود را همراستا با اهداف و 
برنامه های کلان اقتصادی کشــور منطبق نماید، لذا 
حمایــت از بخش های واقعی اقتصــاد و تامین مالی 
پروژه هــای زیربنایی را همواره در دســتور کار خود 
داشته و تاکنون اقدامات موثر و بزرگی در این عرصه 

انجام داده است.

 بانک پارسیان ۱4 سپرده گذار را 
 در دهمین مرحله قرعه کشی 

سپرده سبا شگفت زده کرد
دهمین مرحله قرعه کشــی سپرده بانکی ارزشمند 
)سبا( بانک پارســیان در تاریخ 20 آذرماه 1403 
برگزار شــد و در این مراسم 14 برنده خوش اقبال 

شناسایی شدند.
این قرعه کشــی با حضــور مدیــران و نمایندگان 
مختلف بانک پارســیان، از جمله اسماعیل سیرانی 
مدیــر روابط عمومــی و لیلا آهســته رئیس اداره 
تبلیغات و تشریفات، ســید جمال الدین مرتضوی 
دبیــر دبیرخانه باشــگاه مشــتریان و نمایندگان 
مدیریــت بازرســی و نظارت انجام شــد. به عنوان 
قدردانی از همراهی سپرده گذاران، جوایزی شامل 
یک جایزه 5 میلیارد ریالی، سه جایزه یک میلیارد 
ریالــی و 10 جایزه 200 میلیون ریالی به برندگان 
اعطا شد. سید جمال الدین مرتضوی دبیر دبیرخانه 
باشــگاه مشتریان بانک پارســیان ضمن ارائه آمار 
رشد سپرده سبا، به استقبال خوب مشتریان از این 
سپرده اشــاره کرد و افزود که مشمولین این دوره 
نسبت به دوره قبل 15 درصد افزایش یافته است. 
همچنین، از اقدامات سال 1403 همچون افزودن 
شرکای تجاری به باشگاه مشتریان و امکان افتتاح 

سپرده های سبا برای مشتریان حقوقی خبر داد.

بانک صادرات ایران کارآزموده روزهای 
 سخت، در کنار بخش درمان 

کشور است
معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران استفاده 
از ســوابق، تجربیات و محصــولات کاربردی این 
بانک در تأمین مالی بخش های بهداشــت و درمان 
را بســتری قابل اتکا برای تداوم حمایت از خدمات 

بیمارستانی و درمانی عنوان کرد.
داود مهدیان در حاشیه بازدید از بخش های مختلف 
نهمیــن نمایشــگاه بین المللی بیمارستان ســازی، 
تجهیزات و تأسیســات بیمارســتانی1403 )ایران 
هاسپیتِکس( با تشــریح خدمات این بانک و دیدار 
با برخی مقامات و مســئولان در غرفه بانک در این 
نمایشگاه گفت: همکاری تنگاتنگ با مراکز درمانی و 
دانشگاهی یکی از مهمترین افتخارات بانک صادرات 
ایران در ســابقه 73 ساله آن اســت و امروز با عبور 
از بانکداری ســنتی و اســتفاده فناوری های نوین و 
پیوستن به جریان بانکداری دیجیتال و غیرحضوری، 
راهکارهای نوینی برای ایفــای نقش تأمین مالی و 
خدمــات متنوع خود به بخش درمــان دارد. وی به 
حمایت از احداث بیمارســتان های بــزرگ و مراکز 
خدمات درمانی در اقصی نقاط کشور از جمله کمک 
به احداث بیمارستان و زایشــگاه 102 تخت خوابی 
کوثر ایلام، بیمارستان پیشــگامان سلامت ارومیه، 
مرکز آمــوزش علوم مغز و اعصــاب و حمایت ویژه 
از شرکت های داروســازی کشور، به حمایت از کادر 
درمــان در دوران اپیدمی کرونا اشــاره کرد و افزود: 
بانک صادرات ایران همزمــان با بروز اتفاقات ویژه و 
ناگوار در کشــور از جمله گسترش کرونا، با دو طرح 
»سپهر سلامت« و »همیان سپهر سلامت« در کنار 
بخش درمان بود و علاوه بر این وجود سابقه همکاری 
با دانشــگاه های علوم پزشکی و همچنین حمایت از 
دانش بنیان ها در بخش بهداشت و درمان، کار حرفه ای 
در کنار فعالان این بخش را آزموده اســت. از این رو 
بستر مناسبی برای توسعه همکاری وجود دارد. وی 
خدماتی همچون »چکنو« به عنوان نخستین چک 
امــن دیجیتال نظام بانکی، ســامانه »ســت« برای 
توثیق الکترونیک دارایی، ســفته و برات الکترونیک، 
پلتفرم بانکداری دیجیتال »ســپینو« و خدمت ویژه 
»دکترلند« را از جملــه قابلیت هایی عنوان کرد که  

عرصه خدمات متنوع بانک را رقم زده است.

گزارشاخبـــار

در حالی که کشــاورزی بخش اســتراتژیک یک کشــور 
می باشد، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره 
به نقش مهم بخش کشــاورزی در تحقق رشــد 8 درصد 
اقتصاد کشور گفت: در 30 سال گذشته سرمایه گذاری در 
بخش کشــاورزی معادل 5 درصد کل ســرمایه گذاری در 

کشور بوده است.
پیمان فلسفی نایب رئیس کمیســیون کشاورزی مجلس 
شــورای اســلامی امروز در همایش هفته ملی پژوهش و 
فناوری اظهار داشت: کشاورزی محور رشد اقتصادی کشور 
است و اثر خود را بر رشد اقتصادی کشور گذاشته است.وی 
افزود:  موضوع محور قرار گرفتن بخش کشاورزی در قانون 
اساسی و فرمایشات مقام معظم رهبری  و امام راحل بارها 
آمده است که باید به آن توجه بیشتری شود.فلسفی گفت: 
اقتصاد کشور باید به رشد 8 درصد برسد که در 6 ماه سال 
به بیش از 3 درصد دست یافته ایم. برای دستیابی به رشد 
8 درصدی کشاورزی باید به داد اقتصاد کشور برسد.نایب 
رئیس مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: در لایحه بودجه 
اعتبارات بخش کشــاورزی تقویت شده است و 3 درصد از 
اعتبارات صندوق توســعه ملی از ســهم دولت برای بخش 
های مختلف بخش کشاورزی است.وی تصریح کرد:از 11 
میلیارد یورو اعتبار واردات کالاهای اساسی، 1 درصد برای 
حمایت از فعالیت های تولید در بخش کشاورزی استفاده 
می شــود که ســهم بخش تحقیقات و آموزش نیز باید در 
آن لحاظ شود.فلســفی اظهار داشــت: در 30 سال گذشته 
ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی معادل 5 درصد کل 
ســرمایه گذاری در کشور بوده اســت.وی تاکید کرد که 
سرمایه گذاری از بودجه های عمومی در بخش کشاورزی 
1.5 درصد بوده است که این مسائل باید جبران شود و به 

محور بودن  بخش کشاورزی در اقتصاد کشور، کمک شود. 
همچنین  همایش »پژوهش و فناوری ضامن جهش تولید و 
کشاورزی دانش بنیان« به مناسبت هفته پژوهش با حضور 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، 
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( 
و جمعی از پژوهشگران بخش کشاورزی در محل سازمان 

»تات« برگزار شــد.اکبر فتحی ممعاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در این همایش گفت: در 
طول 44 سال گذشته میزان تولید از 33 میلیون تن تولید 
محصولات کشــاورزی امروز به 135 میلیون تن رســیده 
که با پژوهش بوده اســت. همچنین در شرایط فعلی برای 
ارتقا عملکرد فقط از طریق ورود علم میسر است. در حال 

حاضر امنیت غذایی جمعیــت 90 میلیون نفری را تأمین 
می کنیــم که زمانی قدرت تأمین غذایی 30 میلیون نفری 
را نداشتیم.معاون وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: دانش 
تولیدی در مزارع ورود کــرده و این نتیجه نقدی بوده که 
در این حوزه وجود داشت. در واقع نقد گذشته باعث شده 
امسال شاخص ضریب نفوذ دانش به عملکردهای سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اضافه شده است.این 
مســئول دولتی ادامه داد: جهش تولید در دیمزارها نتیجه 
مطالعه است. جامعه کشاورزی کمک محققان را می طلبد. 
ضریب نفوذ در عرصه روند کندی دارد که بخشــی به سن 
و ســطح سواد بهره برداران برمی گردد که برای رفع چالش 

باید کاوش شود.
معــاون برنامه ریزی و امور اقتصادی یادآور شــد: تغییرات 
اقلیم و شــرایط ناترازی انرژی نیاز به تحقیقات جدید دارد 
و پژوهش های گذشته ممکن است پاسخگو امروز نباشد. به 
عنوان مثال، آیا با این میزان انرژی در واحدهای مرغداری 
و گلخانه ای حجم تولیدات باید آمار فعلی باشد؟وی با بیان 
اینکه انتظار داریم در این خصوص پروژه پژوهشــی انجام 
شــود، گفت: اگر مطالعات در این راســتا نباشد در آرشیو 
باقی می ماند و به عرصه نمی رسد. تحقیقات جدید به طور 
قطع بهره وری کشاورزی ما را به شکل چشمگیری افزایش 

می دهد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در امور اقتصادی در پایان با 
اشــاره به تخصیص اعتبارات عنوان کرد: ممکن است برای 
پژوهش های جدید بیان شود اعتبار لازم است اما نهادهای 
بخش خصوصی حاضر هســتند تقاضا پژوهش دهند و در 
این رابطه ســرمایه گذاری می کنند. بنابراین، برای جهش 

تولید لازم است پژوهش ها تقاضامحور باشد.

سهم ۵ درصدی بخش کشاورزی از کل سرمایه گذاری ۳۰ ساله در کشور 

مظلومیت کالای استراتژیک

معاون وزیر راه و شهرسازی از ترانزیت 9 میلیون و 400 
هزار تن کالا در بنادر کشــور خبر داد که نسبت به سال 

37 درصد رشد داشته است.  
علی اکبر صفایی مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
در نشســت خبــری هشــتمین نمایشــگاه حمل ونقل 
لجســتیک و صنایع وابسته با بیان اینکه 34 تفاهمنامه 
بندری و دریایی بــه ارزش 90 همت با حضور وزیر راه 
و شهرســازی در آینده نزدیک   منعقد می شود گفت:  
280 پروژه عمرانی با ارزش 122 همت در دســت اجرا 
داریم و  64  پروژه با مشــارکت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی با اعتبار 72 همت در دســت اجرا قرار دارد.

وی ادامه داد: همچنین هفتــه آینده 34 تفاهمنامه به 
ارزش 90 همت در مراســم ویژه ای با حضور وزیر راه و 
شهرســازی و نمایندگان مردم استان های ساحلی امضا 

می شود.
صفایی با بیان اینکه سیاست های توسعه دریا محور در 
دولت چهاردهم به شــکل جدی توســط رئیس جمهور 
و معــاون اول رئیــس جمهور و وزیر راه و شهرســازی  
پیگیری می شود  گفت: تهیه طرح جامع توسعه مکران 
با محوریت توســعه سواحل در دست اقدام دارد که یک 
شورای ملی نیز برای آن تشــکیل شده است.صفایی با 
اشاره به عملکرد 10 ماهه  بندری و دریایی کشور اظهار 
کــرد: در این مدت 2 میلیون و 225 هزار TIU عملیات 
کانتینری با رشــد 11 درصدی، نزدیک به 172 میلیون 
تن عملیات تخلیــه و بارگیری، و در بحث کالاهای غیر 
نفتی رشد ســه درصدی و در حوزه ترانزیت 9 میلیون 
و 400 هزار تن عملکرد ترانزیت داشــتیم که نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل 37 درصد رشــد داشته است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یکی از تکالیف 
و برنامه های که اعلام کردیم بحث نوســازی تجهیزات 
بندری اســت تاکید کرد:48 فروند شــناور در دســت 

ساخت داریم همچنین 125 دستگاه و شناور تجهیزات 
بندری در دست تعمیر داریم. وی ادامه داد: 71 دستگاه 
الان به بهره برداری رســید و ساخت  36 دستگاه  آغاز 
می شود و بیش از 30 دستگاه به بهره برداری می رسد. 
صفایی تاکید کرد:  با توســعه زیرســاخت ها وحمل و 
نقل دریایی با حمایت وزیر راه و شهرســازی در ایام 22 
 بهمن شــاهد شــروع بهره برداری از اسکله های جدید 

خواهیم بود. 
صفایی با بیان اینکه رشــد قابل توجهی در دریای خزر 
را بخش توســعه ناوگان دریایی داشتیم  گفت: ظرفیت 
ناوگان ما از نظر تناژ با روسیه برابر است. در جنوب هم 
ظرفیت ناوگان بســیار مناسب است و با توجه به اینکه 
برخی از ناوگان با پرچم ایران تردد نمی کنند اما ما جزو 
5 ناوگان بزرگ دنیا هستیم.وی ادامه داد : هر فردی که 
علاقه داشته باشد که شرکت دریایی و بندری 32 رشته 

تخصصی بدون نیاز به سازمان مجوز دریافت کنند.
مدیرعامل ســازمان بنادر اظهار کرد:280 پروژه عمرانی 
با ارزش 122 همت در دســت اجــرا داریم و در حوزه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی 64 پروژه داریم با اعتبار 
72 همت در دست اجرا اســت.وی اظهار کرد:ترمینال 
مسافری بسیار مجهز و حوضچه مناسب و راه دسترسی 
از اسکله به ترمینال مسافری که نماد سنتی دارد را اجرا 
کردیم و برج طراحی شده است و ساماندهی ویژه انجام 
شده اقداماتی در حوزه مســکن در دست انجام است و 
ســازمان برنامه و بودجه برنامه های کلان برای توسعه 

جزیره بوموسی  دارند.
صفایی بیان کرد:در حوزه توسعه بوموسی وزارتخانه های 
مختلفی نقش دارند   و در تلاش هســتیم که  بتوانیم در 
هفته 2فروند شــناور را وارد این بخش کنیم همچنین 
از  وزارت صنعت درخواســت داریم که 8 فروند شــناور 

بگیریم و تردد روزانه همه جزایر را پوشش بدیم.

رشد ۳۷ درصدی ترانزیت در حوزه دریایی و بندری
سرپرســت معاوتت راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: حدود 8500 مگاوات از ظرفیت نیروگاه ها به دلیل 

نبود سوخت ، خارج از مدار هستند.
در خصــوص پشــت پرده قطعی های برق گزارشــی در 
خبرگزاری تســنیم منتشر شــد که اعلام کردیم طبق 
بررســی های صورت گرفته بین 8 تا 10 هزار مگاوات از 
ظرفیت نیروگاه های کشــور در مدار بهره برداری نیست. 
دیروز ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی از مدار خارج شدن 8500 مگاوات 
از ظرفیــت نیروگاه ها به دلیل نبود ســوخت خبر داد و 
گفت: نیروگاه های کشــور مشکلی در زمینه تولید برق  
به دلیل اینکه بار مصرفی در فصل زمستان کمتر از فصل 
تابســتان اســت ندارند. وی افزود: امکان تامین برق به 
صورت مطمئن و پایدار وجود دارد اما به دلیل مشکلاتی 
که در تامین ســوخت نیروگاه ها در کشور وجود داشت، 
نزدیــک 8500 مگاوات از ظرفیــت نیروگاه ها به دلیل  
نبود سوخت، خارج از مدار هستند.وی خاطرنشان کرد: 
نیروگاه های حرارتی کشــور  بــه صورت تجمعی بیش 
از 5 میلیارد متر مکعــب گاز کمتری را برای نیروگاه ها 
امســال دریافت کرده اند. به گفته این مقام مســئول، 
مجموعه پخش پالایش کشــور تلاش کردند بخشی از 
ایــن کمبود را با تحویل ســوخت مایع جبران می کنند 
ولی مخازن نیروگاهی  کامل پر نشــده است.اسکندری 
اظهار امیدواری کرد کاهش تحویل ســوخت در نیروگاه 
ها اثر منفی در تامین برق نداشته باشد تا مردم از نعمت 

داشتن برق پایدار برخوردار باشند.
مصرف گاز در روز بیست وششــم آذرماه امســال نسبت 
به روز مشــابه سال قبل رشــدی 27درصدی داشته و 
ســهم مصرف گاز بخش خانگی، تجــاری و صنایع جزء 
به 78درصد کل گاز تولیدی رســیده اســت.با حداکثر 
بهره برداری از ظرفیت تولید و انتقال گاز، 858 میلیون 

مترمکعب گاز شــیرین به شبکه سراســری گاز کشور 
تزریق و به مبادی مصرف در 31 استان منتقل شد.

از مجمــوع 858 میلیون مترمکعب گاز تولیدی، در 24 
ساعت اخیر )26 آذرماه( بالغ بر 671 میلیون مترمکعب 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به مصرف رسید 
که ســهم این بخش ها در مصرف گاز کشــور را به 78 

درصد افزایش داد.
ایــن میزان مصرف گاز در روزهای پایانی آذرماه، رکورد 
جدیدی محســوب می شــود که تا پیش از این، در این 
زمان از ســال، به ثبت نرســیده بود.مصرف گاز در روز 
بیست وششــم آذرماه امسال نســبت به روز مشابه سال 

قبل رشدی 27درصدی داشته است.
افزایــش مصــرف گاز در بخــش خانگــی بــه معنای 
محدودشــدن بیش از پیش گازرسانی به سایر بخش ها 
از جمله نیروگاه هاســت و به نظر می رســد با ادامه روند 
فعلی روبه رشــد مصرف، خاموشی های برنامه ریزی شده 
بخش خانگی و صنعت ادامه دار باشــد.در صورت کاهش 
2درجه ای دمای خانه هــا و محیط های تجاری و اداری، 
می تــوان 50 تــا 60 میلیون مترمکعــب از مصرف گاز 
را کاهــش داد؛ که این میــزان صرفه جویی، به افزایش 
تخصیص گاز به نیروگاه ها و صنایع منجر خواهد شــد. 
کمپین ملی "دو درجه کمتر" با همین هدف، آغاز به کار 
کرده و هر روز افراد بیشتری از مسئولین، کارشناسان و 
عموم مردم بــا اجرایی کردن کاهش دو درجه ای دمای 
محیط خانه و محل کار خود، به این کمپین می پیوندند.
لازم اســت مردم هر چه ســریعتر با توجه به شــرایط 
امروز کشــور که از طرفی با سرمای زودتر و فراگیر هوا 
مواجه شــده که در نوع خود سرمایی بی سابقه محسوب 
می شــود، و از طرفی دیگر با توجه به شرایط کسری گاز 
و چالش های تأمین ســوخت نیروگاهی و صنایع، به این 

کمپین بپیوندند.

۸۵۰۰ مگاوات از نیروگاه ها در مدار نیست

فروش ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالای اموال تملیکی در ۳ سال
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان جمــع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در آذرماه امســال 1500 

میلیارد تومان کالا به فروش رسید، گفت: طی سه سال 110 هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شده است.
ســید عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه طی سه سال گذشته 
اقدامات قابل توجهی صورت گرفت که تحســین مقامات را در پی داشت، گفت: در این دوره 110 هزار میلیارد تومان 
کالا تعیین تکلیف شــده است و شاهد رشد 651 درصدی تعیین تکلیف کالا در این دوره هستیم.اجتهادی با اشاره به 
عملکرد ســازمان تا پایان آبان ماه افزود: 7100 میلیارد تومان کالا به فروش رفت که نســبت به مدت مشابه سال قبل 
22 درصد رشــد داشته اســت. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی همچنین 
به اقدامات صورت گرفته این ســازمان در ســه ماهه فعالیت دولت چهاردهم نیز اشاره کرد و گفت: در این مدت 5 هزار 
میلیارد تومان اموال منقول فروخته شد.وی همچنین به تعیین تکلیف کالاها اشاره کرد و افزود: در حوزه تعیین تکلیف 
کالا که شــامل انهدام، استرداد، فروش و اعاده است در سه ماهه اخیر حدود 18 هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف 
شده است.اجتهادی با اشاره به فروش فوق العاده کالا در مزایده های این سازمان در آذرماه امسال بیان کرد: در آذرماه 
امسال 1500 میلیارد تومان کالا به فروش رسید، این در حالی است که در آذرماه سال 1400، کل فروش سازمان 80 

میلیارد تومان بود که حاکی از افزایش حدود 20 برابری دارد.

توجیهات جدید برای آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما 
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما و تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا به نفع صنعت 

هوایی کشور شده است.
حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در حاشیه هشتمین نمایشگاه حمل ونقل لجستیک و صنایع وابسته 
گفت: صنعت هوایی کشور 40 سال است که درگیر تحریم ها است و اقتصاد صنعت هوایی و باعث شده که سن ناوگان 
هوایی افزایش یابد و ناوگان هوایی کشــور پیر شــود .وی ادامه داد: ستون های سرمایه گذاری مورد هجمه قرار گرفته 
اســت باز معماری اقتصادی هوانوردی اســت و آوردن قطعه و هرچی در داخل  بهره بردار و مالک  در صنعت هوایی 
ما بزرگ مالکان ما تبدیل به خرده مالک شــده اند. او بیان کرد: اقتصاد زمانی که دســتوری شود کشور زیان می بیند 
اما برابری نرخ عرضه و تقاضا خود نقش بســیار موثری در بهبود وضعیت بازار بلیت دارد.وی با بیان اینکه اساســا به 
شکل  قانونی قوانین اجازه نمی دهند قطعه ای را تولید کنید  گفت:با توجه به مباحث تحریمی ایران در بخش صنعت 
هوانوردی، برنامه ریزی برای بومی ســازی قطعات موتور هواپیما انجام شــد. وی یادآور شد: بر این اساس با همکاری 
مپنا، طی یک پروسه زمانی 9 ساله فرآیند مهندسی معکوس و بومی سازی قطعات موتور هواپیمای بویینگ و ایرباس 
در کشــور عملیاتی شــد.پور فرزانه تصریح کرد: ایران به این ترتیب توانسته به تکنولوژی ساخت قطعات مهم صنعت 

هواپیمایی دست یابد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بی ثمر بودن راه اندازی بازار توافقی 
ارز گفت: بیش از سی ســال است که چندین بار نرخ ارز را یکسان کردیم اما هر 
بــار نرخ بازار آزاد فرار کرد و اکنون هزینه نــرخ توافقی 64 هزارتومانی را مردم 

باید بپردازند.
 حســین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
راه اندازی بازار ارز توافقی و حذف ارز نیما گفت: ما علاوه بر نرخ آزاد ســه نرخ 
ارز داشــتیم: یک نرخ 28500 تومانی برای کالاهای اساســی، نرخ نیمایی برای 
فولادی ها و پتروشیمی ها و نرخ توافقی نیز برای صادرکنندگان کشاورزی و سایر 
محصولات. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: معمولاً در تأمین واردات 
50 درصد از نرخ نیمایی، 25 درصد از نرخ ارز کالای اساسی و 25 درصد هم از 

نرخ اشخاص استفاده می شد.
 این نماینده مجلس یادآور شد: شمول کالاهای 28500 تومانی از ابتدای امسال 

کم شد و شمول نرخ ارز نیمایی در واردات افزایش یافت و همین موضوع افزایش 
قیمت یک ســری کالاها را به دنبال داشت. از طرف دیگر بیش از 2 هزار کالا را 
از نرخ نیمایی حذف کردند و بیش از 2 هزار کالا را وارد نرخ ارز اشخاص کردند 

که نرخ ارز اشخاص هم در ابتدای سال حدود 55 هزار تومان بود.
 صمصامــی تصریح کرد: ما هر زمانی کــه تصمیم گرفتیم نرخ ارز را بالا ببریم و 
یا نرخ های مختلف ارز را یکی کنیم یک بازار ارزی جدید تشــکیل دادیم؛ مانند 
بازار مبادله طلا و ارز که بانک مرکزی درست کرده تا با نرخ مربوط به نرخ توافق 

کشف قیمت کند.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه نرخ ارز در بازار آزاد افزایش یافته 
و به 75 هزار تومان رســیده اســت گفت: در حال حاضر فروشندگان ارز منتظر 
افزایش نرخ ارز هســتند و دلیلش هم این اســت که بانک مرکزی به دنبال نرخ 
یکسان ارز است تا رانت را از بین ببرد. وی افزود: ما بیش از سی سال است که به 
دنبال نرخ بازار آزاد هســتیم و چندین بار هم نرخ را یکسان کردیم؛ اما نرخ بازار 
آزاد فرار کرد و نرخ رســمی از بازار آزاد فاصله گرفت و علتش هم این اســت که 
گردانندگان و بازیگران بازار آزاد کســانی هستند که صادرات خود را کم اظهاری 
کرده یا واردات خود را بیش اظهاری می کنند و یا عده ای هســتند که کالاها را 
قاچاق می کنند. صمصامی با بیان اینکه تمام این افزایش قیمت ها از جیب مردم 
خارج می شــود گفت: نرخ توافقی 64 هزار تومانی را در حقیقت مردم می پردازند 
و نفع آن را اقلّ جامعه ای می برد که در فولاد و صنایع پتروشــیمی و یا در امور 

قاچاق هستند.

 یکسان سازی نرخ ارز تکرار 
تجربه شکست خورده ۳۰ ساله است


